P&g. 2572

LUNES, 5 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 25

CONSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL
Y UNIVERSIDADES

DIRECCION GENERAL DE CALIDAD Y EQUIDAD EDUCATIVA
Y ORDENACION ACADEMICA

CVE-2024-649 Resolucion por la que se publica la relacion de centros seleccionados
en la convocatoria del programa formativo OBSERVA_ACCION para
el curso escolar 2023-2024.

De acuerdo con el apartado undécimo de la Resoluciéon de 15 de noviembre de 2023, de
la Direccién General de Calidad y Equidad Educativa y Ordenacion Académica, por la que se
convoca a los centros educativos no universitarios de la Comunidad Auténoma de Cantabria
sostenidos con fondos publicos a participar en el programa formativo OBSERVA ACCION, para
la observacion, el intercambio y la formacion en la accion educativa" en centros docentes sos-
tenidos con fondos publicos de la Comunidad Auténoma de Cantabria, la Comunidad Autdonoma
de Castilla y Ledn y la Comunidad Autonoma de Galicia durante el curso escolar 2023-2024,
publicada en la pagina web de Educantabria (https://www.educantabria.es) la resolucion
provisional de 10 de enero de 2024, no habiendo alegaciones presentadas por los centros
interesados y considerando la propuesta realizada por el Comité de Valoracion,

RESUELVO

Primero. Centros seleccionados.

Quedan seleccionados los proyectos del programa OBSERVA_ACCION de los centros que
figuran en el anexo de esta resolucion.

Segundo. Recursos.

Contra la presente resolucion, de conformidad con lo establecido en el articulo 146 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y
del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, en concordancia con
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, los interesados podran interponer recurso de alzada
ante la persona titular de la Consejeria de Educacién, Formacion Profesional y Universidades,
en el plazo de un mes contado a partir de la fecha de su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Tercero. Eficacia.

La presente resolucion surtird efectos a partir del dia siguiente al de su publicacién en el
Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 25 de enero de 2024.
El director general de Calidad y Equidad Educativa y Ordenacion Académica,
José Luis Blanco Lépez.

boc.cantabria.es

-
;!

EdeGOB]ERNO %§ | - B\ ’

./
]

CVE-2024-649

1/2




: dGEOBIERNO F _ B(Ob

LUNES, 5 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 25

ANEXO
N° CENTRO ENSERNANZA
1 | CEIP CISNEROS SANTANDER Ed. Infantil y Primaria
2 | IES VALLE DE PIELAGOS RENEDO Ed. Secundaria
3 | CC SAGRADOS CORAZONES TORRELAVEGA Ed. Infantil y Primaria
4 | CEIP PORTUS BLENDIUM SUANCES Ed. Infantil y Primaria
5 | IES VALLE DEL SAJA CABEZON DE LA SAL | Ed. Secundaria
6 | CC SAGRADO CORAZON DE JESUS | SANTONA Ed. Secundaria
7 | CCEE PADRE APOLINAR SANTANDER Ed. Especial
8 | CCEE DR. FERNANDO ARCE TORRELAVEGA Ed. Especial

2024/649

CVE-2024-649

Pag. 2573 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-653	Resolución de 26 de enero de 2024, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10168, Subdirector General de Administración local, Acción Exterior y Casas de Cantabria, de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificac

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-654	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 18, de 25 de enero de 2024, de Resolución 2024/43, de 16 de enero, de delegación de atribuciones de la Alcaldía.
Expediente 2024/168.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-666	Decreto de suplencia de la Alcaldía en la primera teniente de alcalde.
	CVE-2024-667	Decreto de suplencia de la Alcaldía en la primera teniente de alcalde.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-646	Resolución de Alcaldía de 26 de enero de 2024, de delegación de atribuciones.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-661	Orden SAL/4/2024, por la que se convoca la provisión del puesto de Subdirector/a Médico de la Gerencia de Atención Expecializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-655	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 19, de 26 de enero de 2024, de Bases y convocatoria reguladoras de pruebas selectivas para la ampliación, mediante concurso-oposición libre, de bolsa de trab

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-644	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas para proveer una plaza de Jefe de la Brigada de Obras encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnicos Medios, Grupo A, Subgrupo A2, medi

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-650	Modificación del Tribunal Calificador del proceso selectivo para la categoría de Administrativo, escala de Administración General, subescala Administrativa, Grupo C, subgrupo C1, mediante el sistema de concurso-oposición, turno libre, dentro 
	CVE-2024-651	Modificación del Tribunal Calificador del concurso-oposición, turno libre, de ATS-DUE especialista en Medicina del Trabajo, escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnicos Medios, Grupo A, subgrupo A2 , dentro del proceso
	CVE-2024-652	Modificación del Tribunal Calificador del concurso-oposición, turno libre, de Auxiliar, escala de Administración General, subescala Auxiliar, Grupo C, subgrupo C2, dentro del proceso de estabilización del empleo.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-656	Anuncio de licitación concesión administrativa de uso privativo del albergue y cafetería de la Casa de los Maestros de Colindres.


	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-681	Aprobación definitiva del presupuesto general, bases de ejecución y plantilla de personal para 2024. Expediente 6850/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2024-665	Aprobación, exposición pública del padrón y lista cobratoria de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-657	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de
diciembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
Expediente 2024/00000830W.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-422	Información pública de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso a vivienda en el municipio de Noja. Expediente 314818.
	CVE-2024-577	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y ampliación de vivienda en el municipio de San Felices de Buelna. Expediente 314699.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2024-626	Concesión de licencia de primera ocupación para establecimiento dedicado a nave para taller mecánico en la parcela 39 del Parque empresarial Alto Asón, en Riancho.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-658	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Villafufre.
Expediente 314843.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-85	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 44 del polígono 33, en Liencres. Expediente 2022/5700.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2024-623	Concesión de licencia de primera ocupación de una vivienda unifamiliar aislada (casa 1) en Caviedes. Expediente 4/2024.
	CVE-2024-624	Concesión de licencia de primera ocupación de una vivienda unifamiliar aislada (casa 2) en Caviedes. Expediente 5/2024.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-701	Resolución de 30 de enero de 2024 por la que se establecen las bases y se realiza la convocatoria de las pruebas para la obtención y renovación de certificados de los Consejeros de Seguridad para el transporte de mercancías peligrosas en la m

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-649	Resolución por la que se publica la relación de centros seleccionados en la convocatoria del programa formativo OBSERVA_ACCIÓN para el curso escolar 2023-2024.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-01T11:39:52+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




